
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ing.David Dvořák - 1 - Inženýrská   činnost , 
Tř.9.května 1127/25  projekce,stat.výpočty 
408 01 Rumburk  převody  nemovitostí   
IČO: 682 85 001  TEL.:774 419 080 
 
 

Název akce :  REKONSTRUKCE STŘECHY BYTOVÉHO DOMU č.p.283  
 
Místo akce :  p.č.k. 2740/2, Luční ul. v k.ú. Rumburk  
 
Investor akce : Město RUMBURK, Tř.května 1366/48, 408 01 Rumburk 
 
Vypracoval :  Ing. David Dvořák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 
 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Rumburku , březen 2018 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ing.David Dvořák - 2 - Inženýrská   činnost , 
Tř.9.května 1127/25  projekce,stat.výpočty 
408 01 Rumburk  převody  nemovitostí   
IČO: 682 85 001  TEL.:774 419 080 
 
 

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 
 

a) TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

1. Architektonické, výtvarné a materiálové řešení 
Objekt stávajícího bytového domu se nachází v okrajové části města v lokalitě 
sídliště se zástavbou bytových panelových domů a objektů občanské vybavenosti. 
 Objekt panelového bytového domu byl postaven roku 1992 v konstrukční soustavě 
OP 1-21. Objekt tvoří jeden dilatační celek s jedním hlavním vstupem na západ a 
s vedlejším vstupem na východ. Půdorysný tvar je obdélník s rozměry 33,15 x 
14,15m v úrovni 1.PP. Objekt chodbového typu tvoří trojtakt s osovou vzdáleností 
podélných nosných stěn 6,0m, 1,8m a 6,0m, příčné nosné stěny mají osové 
modulové vzdálenosti 1,8m, 3,0m a 4,2m. Objekt má jeden schodišťový prostor 
s jednou výtahovou šachtou osobního výtahu.  
Výškově se jedná o budovu s 8 nadzemními podlažími, 1 podzemním a strojovnou 
výtahu na střeše. Konstrukční výška podlaží je 2,8m, výška objektů nad terénem je 
cca 25m. 
Střecha objektu je plochá, dvouplášťová, provětrávaná s vnitřním odvodněním. 
Skladbu střechy nebylo možno prověřit a projektové podklady se nedochovaly. 
Střešní plášť byl před několika lety překryt novou vrstvou těžkých asfaltových pasů, 
zřejmě přidaných na desky z expandovaného polystyrenu. Veškeré původní okna a 
dveře již byly vyměněny za okna a dveře plastové s izolačními dvojskly.  
 
Navrhované úpravy : 
Na stávající plochou střechu s krytinou z asfaltových pásů bude provedena nová 
krytina z PVC folie.  
 

 
2. Dispoziční a provozní řešení 

Nemění se. Jedná se  o objekt bytového domu.  
 
 

3. Bezbariérové užívání stavby 
Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. O obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. 
 

4. Konstrukční a stavebně technické řešení a technické vlastnosti stavby 
 
Výkopy 
Neobsahuje 
 
Základy 
Neobsahuje 
 
Hydroizolace 
Neobsahuje 
 
Svislé nosné konstrukce 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ing.David Dvořák - 3 - Inženýrská   činnost , 
Tř.9.května 1127/25  projekce,stat.výpočty 
408 01 Rumburk  převody  nemovitostí   
IČO: 682 85 001  TEL.:774 419 080 
 
 

Neobsahuje. 
 
Bourací práce 
Na stávající střešní krytině z asfaltových pasů budou prořezány a zavařeny všechny 
vystupující bubliny a dále se provede demontáž stávajícího oplechování výtahové 
šachty a atiky.  
 
Konstrukce podhledu 
Neobsahuje 
 
Konstrukce příček 
Neobsahuje 
 
Komínové těleso 
Neobsahuje 
 
Tepelné izolace 
Neobsahuje. 
 
Úpravy povrchů 
Neobsahuje. 
 
Podlahové konstrukce 
Neobsahuje 
 
Výplně otvorů 
Neobsahuje. 
 
Truhlářské konstrukce 
Neobsahuje. 
 
Zámečnické konstrukce 
Na střeše objektu se nacházejí stávající konstrukce plošiny a stožárů antény 
mobilního operátora. Tyto konstrukce jsou ukotveny do stěny výtahové šachty a 
nedotýkají se střechy. Ale při rekonstrukci střešního pláště bude nutné provést jejich 
částečnou demontáž – plošina. 
 
Střešní konstrukce 
Střecha objektu je plochá, dvouplášťová, provětrávaná s vnitřním odvodněním 
pomocí 2 střešních vtoků. Hlavní plocha střechy má mírný sklon. Větrací kanálky 
střešního pláště ústí do ventilačních otvorů v atikových stěnách kolem objektu. 
 Skladbu střechy nebylo možno prověřit a projektové podklady se nedochovaly. 
Střešní plášť byl před několika lety překryt novou vrstvou těžkých asfaltových pasů s 
posypem, zřejmě přidaných na desky z expandovaného polystyrenu.  
Významným objektem na střeše jsou strojovny výtahů, tvořené železobetonovými 
stěnovými panely a plochou střechou z asfaltových pásů na železobetonové 
konstrukci. Na střeše dále vyskytují větrací šachty a větracích hlavice kanalizace. 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ing.David Dvořák - 4 - Inženýrská   činnost , 
Tř.9.května 1127/25  projekce,stat.výpočty 
408 01 Rumburk  převody  nemovitostí   
IČO: 682 85 001  TEL.:774 419 080 
 
 

Stávající technický stav konstrukcí na střeše: 
Střešní krytina z asfaltových pásů s posypem aplikovaná před 10-15 lety vykazuje 
zjevné poruchy a vady. Drobné nedostatky byly zjištěny u zatěsnění prostupujících 
konstrukcí. 
 
Navrhovaná opatření na střeše: 
 
Střešní plášť: 
Na stávající plochou střechu s krytinou z asfaltových pásů bude provedeno nové 
souvrství s geotextilií a krytinou z asfaltových pásů. Střechy výtahových šachet 
zůstanou bez úprav. 
Nová střecha bude dvouplášťová větraná, původní krytina bude sloužit jako pojistná 
hydroizolační vrstva, která bude napojena na nově osazené dvoustupňové střešní 
vtoky. 
 
Provedení nového střešního pláště: 
Nový střešní plášť je tvořen krytinou z mechanicky kotvené střešní fólie z měkčeného 
PVC-P s vložkou z polyesterové rohože tl. 1,5mm s podkladní vrstvou z textilie 
z netkaného polypropylénu (geotextílie) objemové hmotnosti min. 300 g/m2. Střešní 
plášť bude k podkladové konstrukci z ŽB panelů,  mechanicky kotven pomocí 
střešních šroubů a polyamidových teleskopů. Střešní šrouby budou z pasivované 
oceli s korozní odolností 15 cyklů Kesternicha. 
Počet kotev bude stanoven při provedení trhací zkoušky a zjištění přesné 
skladby stávajícího střešního pláště.   
Nově budou také osazeny střešní vtoky. Budou použity střešní vtoky z pěněné 
polyuretanové hmoty pro dvouúrovňové odvodnění DN 125mm ve svislém provedení. 
Ve spodní úrovni bude integrovaný přířez z asfaltového pásu a ve vrchní části přířez 
z fólie PVC-P pro napojení obou hydroizolačních vrstev. Vtoková mřížka bude 
plastová (PVC-U). Skutečná dimenze střešního vtoku bude ověřena až při rozebrání 
krytiny. 
 
Klempířské konstrukce 
V souladu s ČSN 733610 bude provedeno nové oplechování střechy objektu. 
Jedná se zejména o provedení závětrných lišt, a lemování ke stěnám. 
Klempířské konstrukce budou provedeny ze systémového poplastovaného plechu 
k navaření PVC fólií. 
Stříšky instalačních hlavic budou opatřeny oplechováním z titanzinkového plechu a 
napasovány na vyústění vzduchotechniky a odvětrávání kanalizace. 
  
 
Závěr 
Návrh objektu splňuje technické požadavky kladené na typ těchto objektů ve všech 
parametrech a pro dosažení navrhovaných hodnot je nutné dodržet výše uvedené 
skladby konstrukcí a technologií. Veškeré změny a dodatky prováděné 
v dokumentaci je nutno konzultovat s projektantem.   


